
特定非営利活動法人日本歯科保存学会 

70 周年記念式典・特別講演・祝賀会開催報告 

 

このたび、令和 7年 11月 23 日（日）に、歴史と伝統を誇る明治記念館（東京都港区）におきまして、本学

会創立 70周年記念式典・特別講演・祝賀会を盛大に挙行いたしました。 

輝かしい 70 年の歩みを記念する式典には、日本歯科医師会より高橋英登会長（常務理事 末瀬一彦様にご代読

賜りました）、そして日本歯科医学会より小林隆太郎会長をお迎えし、ご丁重なる祝辞を頂戴いたしました。 

林美加子前理事長のご挨拶     日本歯科医師会常務理事 末瀬一彦様  日本歯科医学会会長 小林隆太郎様 

 

 

 

記念式典に続き執り行われました特別講演では、『空を見

上げて、宇宙を夢見て－宇宙探査の現場から－』と題し、宇

宙航空研究開発機構（JAXA）宇宙科学研究所より曽根理嗣先

生をお迎えいたしました。 

最先端の宇宙探査に関する夢とロマン溢れる貴重なご講演

は、ご参加の皆様を深く魅了いたしました。 

 

                                                              

宇宙航空研究開発機構（JAXA）宇宙科学研究所 

曽根理嗣先生 

 

 

当日は、本学会名誉会員の皆様、関連学会の代表者様、日頃より温かいご支援を賜っております賛助会員

企業の皆様など、総勢約 110名もの方々にご臨席賜り、会場は終始、和やかかつ華やいだ雰囲気に包まれま

した。 

記念式典・特別講演に続き執り行われました祝賀会では、皆様の笑顔が溢れる中、本学会の更なる発展を誓

い合う、記念すべき一日となりました。 

これもひとえに皆様方の長年にわたるご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。 

今後とも、本学会の活動に変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 


